
 
 

 

  Strana: 1 z 2 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek 

1. Dotazy a odpovědi 

1 Přesné znění dotazu 

Musí se jednat výhradně o zakázky z oblasti měkkých a manažerských dovedností nebo 
postačují zakázky zaměřené obecně na „vzdělávání dospělých“ i „další vzdělávání“? 

Odpověď 

Předmětem plnění jsou kurzy se zaměřením na měkké a manažerské dovednosti, proto je nutné, 
aby zakázky reflektovaly výhradně tuto oblast. V případě, že si nejste jistý, zda daná zakázka 
spadá pod oblast MMD můžete vznést další dotaz. 

 

2 Přesné znění dotazu 

Postačuje, aby byly zakázky v uvedeném 3letém období alespoň dokončeny pro uznání 
reference? 

Odpověď 

Pokud zakázky v daném 3letém období vykazovaly min. hodnotu 600 tis. Kč bez DPH a byly 
zaměřeny na předmět plnění, je možné je zahrnout. 

 

3 Přesné znění dotazu 

Můžeme pro prokázání referencí použít dokončené rozsáhlé vzdělávací projekty, které jsme 
realizovali jako příjemce dotace (my jako vzdělávací agentura) v rámci programů OP 
Zaměstnanost, případně dalších, kdy naše společnost byla příjemce dotace a poskytovatelem 
prostředků bylo příslušné ministerstvo a klientem účastníci projektů (nejednalo se většinou o 
firemní klientelu, často šlo fyzické osoby). Pokud ano, jaké údaje máme do nabídky uvést (např. 
pro ověření reference – kontakt na ministerstvo, které poskytlo dotaci?, příp. další)? 

Odpověď 

Platí opět výše uvedené, tj. pokud se kurzy týkaly předmětu plnění je možné je zahrnout, 
podmínkou je však, že plnění zajišťovala Vaše firma a Vaši lektoři, nabídka neumožňuje 
subdodavatele. V tom, že cílem byly fyzické osoby nevidím problém, referenci lze tímto ověřit 
číslem projektu, pod kterým jste jako příjemci figurovali včetně její výše a období, za které byl 
projekt realizován. 

 

4 Přesné znění dotazu 

Nabídková cena je stanovena za realizaci jazykových kurzů od září do června v daném roce 
v období 2 let, tj. do roku 2022?  

Odpověď 

Ano, realizace je stanovena od září/října 2020 do srpna 2022 dle specifických pravidel, které jsou 
uvedeny ve výzvě k podání nabídek. Výuka jazykových dovedností bude ukončena v červnu 
2022. V červenci a srpnu výuka neprobíhá. 

 

5 Přesné znění dotazu 

Probíhá školení jazykových dovedností i přes Vánoce a konec roku? 



 
 

 

  Strana: 2 z 2 

 

Odpověď 

Ne, v posledních 2 týdnech, tj. od 22. 12. do konce roku výuka neprobíhá. 

 


